
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 488 

DETERMINA 
N. 415 DEL 09/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 75690 DEL 14/10/2013 

CLASSIFICAZIONE: 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  RIGOBELLO PIETRO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GOLIN SILVANO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO FORNITURA CONTENITORI TERMICI ISOSTATICI IN POLIPROPILENE THERMOCUP 
MODELLO  ADIABATIC  E  CONTENITORI  GASTRONORM  IN  ACCIAIO  INOX  18/10  AISI  304  (CIG 
Z370BBA534)  IL  PRESENTE  PROVVEDIMENTO  SARÀ  OGGETTO  DI  PUBBLICAZIONE  COME 
PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ART. 23 C1 C2.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 415 DEL 09/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGOBELLO PIETRO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA CONTENITORI TERMICI ISOSTATICI IN POLIPROPILENE 
THERMOCUP MODELLO ADIABATIC E CONTENITORI GASTRONORM IN ACCIAIO INOX 18/10 AISI 304 (CIG 
Z370BBA534) IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL
D.LGS N. 33/2013 ART. 23 C1 C2.

  

 

IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Vista la determinazione a contrattare n. 30879 del 19.04.2013 con la quale è stata impegnata la 
spesa per il Servizio di Refezione Scolastica per l’anno 2013.

Considerato che con tale provvedimento sono state approvate le spese di massima per il normale 
funzionamento del servizio di refezione, riservandosi l’adozione di ogni ulteriore provvedimento 
necessario ed opportuno per l’esecuzione della determinazione stessa.

Preso atto che si è reso indispensabile provvedere all’acquisto di contenitori termici isostatici in 
polipropilene “thermocup modello adiabatic” e di contenitori gastronorm in acciaio inox 
18/10 aisi 304 per il trasporto degli alimenti in linea fredda, fresca e calda dalla Cucina Centrale 
alle cucine delle scuole materne comunali e statali e degli Asili Nido del Comune di Vicenza come 
di seguito riportato :

CONTENITORI TERMICI ISOSTATICI IN POLIPROPILENE:
N. 20 THERMOCUP ADIABATIC 160N CON COPERCHIO
N. 10 THERMOCUP ADIABATIC 220GN CON COPERCHIO
 
CONTENITORI GASTRONORM IN ACCIAIO INOX 18/10 AISI 304:
N.30 CONTENITORE GN 1/1 H. 100 CON COPERCHIO 
N.20 CONTENITORE GN 1/2 H. 100 CON COPERCHIO 
N.30 CONTENITORE GN 1/4 H. 100 CON COPERCHIO 
N.10 CONTENITORE GN 2/3 H. 100 CON COPERCHIO 
N.40 CONTENITORE GN 1/6 H. 65  CON COPERCHIO

Preso atto che la CONSIP spa ai sensi del D.M. 24.02.2000 e dell’art. 26 della Legge n. 488 del 
23.12.1999  e  successive  integrazioni  e  modificazioni  non  ha  in  essere  alcuna  convenzione 
specializzata per l'acquisto di attrezzatura di questo tipo.

Considerando  che il presente  provvedimento  sarà  oggetto  di  pubblicazione come previsto  dal 
D.lgs n. 33/2013 art. 23 c1 e c2.

Considerato che non si è ritenuto opportuno procedere nella forma della gara di appalto secondo  
quanto stabilito dal d.lgs. 12.4.2006 n° 163, poiché la fornitura non supera il valore di € 200.000  
secondo  quanto  previsto  dal  “Regolamento  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia” 
(Deliberazione Consiliare n° 67182/73 del 30.11.2006).

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 415 DEL 09/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGOBELLO PIETRO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA CONTENITORI TERMICI ISOSTATICI IN POLIPROPILENE 
THERMOCUP MODELLO ADIABATIC E CONTENITORI GASTRONORM IN ACCIAIO INOX 18/10 AISI 304 (CIG 
Z370BBA534) IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL
D.LGS N. 33/2013 ART. 23 C1 C2.

Vista la lettera d’invito P.G.N. 66113 del 09/09/2013, rivolta alle seguenti ditte per lo svolgimento di 
una indagine di mercato finalizzata ad ottenere la fornitura di cui all’oggetto secondo il criterio del 
prezzo più basso di cui all’art. 81, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006:

 EXTRACOOCKING SYSTEMS - VIA DELLE ARTI, 7 36013 THIENE (VI) 
 POLAZZO GRANDI IMPIANTI SRL - VIALE CRISPI, 97/91 36100 (VI) 
 ERREPI GRANDI IMPIANTI - VIA BRESCIA, 10 35030 RUBANO (PD) 
 THERMOCUP SRL - VIA G. CAPRONI, 5 -24036 PONTE SAN PIETRO (BG) 
 MAURO (ATTR. ALBERGHIERE) Via S. Marco, 35 – 36077 ALTAVILLA VICENTINA (VI) 

Considerando che l’indagine di mercato in questione è stata anche pubblicata sul sito del Comune 
di Vicenza alla voce “PUBBLICAZIONI ONLINE” permettendo alle ditte eventualmente interessate 
di formulare la propria offerta.
Visto che alla scadenza indicata per la presentazione delle offerte, (entro le ore 12.00 del 
25/09/2013) sono pervenute le seguenti offerte:
DITTA EXTRACOOCKING SYSTEMS € 6.459,39 IVA ESCLUSA
DITTA POLAZZO GRANDI IMPIANTI SRL € 6.316,00 IVA ESCLUSA
DITTA ERREPI GRANDI IMPIANTI € 5.110,00 IVA ESCLUSA
Considerato che la proposta più  vantaggiosa risulta essere quella della ditta ERREPI GRANDI 
IMPIANTI di Rubano (PD).
Tutto ciò premesso;
Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive  
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 2012-
2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma  3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo  
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza; 

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 415 DEL 09/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGOBELLO PIETRO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA CONTENITORI TERMICI ISOSTATICI IN POLIPROPILENE 
THERMOCUP MODELLO ADIABATIC E CONTENITORI GASTRONORM IN ACCIAIO INOX 18/10 AISI 304 (CIG 
Z370BBA534) IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL
D.LGS N. 33/2013 ART. 23 C1 C2.

DETERMINA

1)  di aggiudicare alla ditta ERREPI GRANDI IMPIANTI di Rubano (PD) la fornitura di contenitori 
termici  isostatici  in  polipropilene  “thermocup  modello  adiabatic”  e  di  contenitori  gastronorm  in 
acciaio inox 18/10 aisi 304 (come in premessa indicato) per la somma di € 5.110,00+IVA (tot. €  
6.234,20). 

2) di dare atto che il presente provvedimento diverrà efficace ai sensi dell’art. 11, comma 8 del  
d.lgs. n. 163/2006 all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 38. 

3)  di  dare  atto  che  la  spesa  necessaria  per  l'acquisto  di  cui  sopra  trova  copertura  nel  cap.  
1081800 "spesa per il Servizio di Refezione Scolastica per l’anno 2013 ” del bilancio dell’esercizio 
2013, dove esiste l’occorrente disponibilità nell'impegno n° 90610 del 14/06/2013. 

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174. 

5) di approvare il seguente cronoprogramma  di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___________________



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 415 DEL 09/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGOBELLO PIETRO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA CONTENITORI TERMICI ISOSTATICI IN POLIPROPILENE 
THERMOCUP MODELLO ADIABATIC E CONTENITORI GASTRONORM IN ACCIAIO INOX 18/10 AISI 304 (CIG 
Z370BBA534) IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL
D.LGS N. 33/2013 ART. 23 C1 C2.

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

7) di dare atto che l’affidamento dell’incarico del presente provvedimento  non va inserito  nella 

banca dati ex art. 34, comma 2, del DL 4/7/2006, n. 223, convertito nella legge 4/8/2006 n. 248.

8) di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto di  

regolarità contabile del Ragioniere capo e dopo la pubblicazione della presente determina  sul sito 

del Comune di Vicenza, ai sensi dell’art. 3, c. 18, della Legge 24/12/2007 n. 244.

 
    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2013 6.234,20 2013 6.234,20 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 6.234,20 6 2018 2018 OK

N.: 90610 7 2019 2019 OK

Data: 14/06/2013 8 2020 2020 OK

1081800 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 6.234,20 OK 6.234,20

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 415 DEL 09/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGOBELLO PIETRO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA CONTENITORI TERMICI ISOSTATICI IN POLIPROPILENE 
THERMOCUP MODELLO ADIABATIC E CONTENITORI GASTRONORM IN ACCIAIO INOX 18/10 AISI 304 (CIG 
Z370BBA534) IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL
D.LGS N. 33/2013 ART. 23 C1 C2.

9) il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 

servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv.  nella L.7/8/12, n. 135 (procedure  

Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

    (firma)  ___________________



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 415 DEL 09/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGOBELLO PIETRO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA CONTENITORI TERMICI ISOSTATICI IN POLIPROPILENE 
THERMOCUP MODELLO ADIABATIC E CONTENITORI GASTRONORM IN ACCIAIO INOX 18/10 AISI 304 (CIG 
Z370BBA534) IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL
D.LGS N. 33/2013 ART. 23 C1 C2.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ____________//_______________
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  F.to dr. Silvano Golin
                                                                                                                                            

    (firma)  ___________________



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 415 DEL 09/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    RIGOBELLO PIETRO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA CONTENITORI TERMICI ISOSTATICI IN POLIPROPILENE 
THERMOCUP MODELLO ADIABATIC E CONTENITORI GASTRONORM IN ACCIAIO INOX 18/10 AISI 304 (CIG 
Z370BBA534) IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL
D.LGS N. 33/2013 ART. 23 C1 C2.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1081800 IMPEGNO N. 92321/9196 DEL 28/10/13

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.  F.to Lorella Sorgato

Vicenza____________ Il Responsabile del Servizio finanziario  F.to        dott. Mauro Bellesia          

    (firma)  ___________________


